MUNICÍPIO DE FLOREAL/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Floreal/SP, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do Concurso
Público nº 01/2023, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino Superior

Cargos Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga

horária
semanal

Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Assistente
Administrativo

cadastro
reserva

-- R$ 2.903,33 40h Ensino Superior Completo. R$ 100,00

Leia-se:

Ensino Médio

Cargos Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga

horária
semanal

Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Assistente
Administrativo

cadastro
reserva

-- R$ 2.903,33 40h
Ensino Médio ou Técnico
Completo.

R$ 100,00

NO CAPÍTULO 6. DAS PROVAS

Onde se lê:

Ensino Superior

Cargo
Formas de
Avaliação

Quantidade de questões
 POCB

Quantidade de questões
POCE

Assistente Administrativo Objetiva
15 Língua Portuguesa

10 Matemática
15 Conhecimentos

Específicos

Leia-se:

Ensino Médio

Cargo
Formas de
Avaliação

Quantidade de questões
 POCB

Quantidade de questões
POCE

Assistente Administrativo Objetiva
15 Língua Portuguesa

10 Matemática
15 Conhecimentos

Específicos

NO ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, os conhecimentos específicos do cargo de Assistente Administrativo
ficam na parte de ENSINO MÉDIO e, não mais, de ENSINO SUPERIOR.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Floreal/SP.

Floreal, 22 de setembro de 2023.

NORIVAL FRANCISCO GARCIA JÚNIOR

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLOREAL/SP